
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 환경상하수도과 ~ 환경상하수도과

부서: 환경상하수도과

정책: 환경관리(환경보호/환경보호일반)

단위: 환경보호기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경상하수도과 19,051,761 18,630,764 420,997

국 3,347,700 3,098,260 249,440

광 5,335,000 5,335,000 0

기 171,263 189,101 △17,838

분 66,600 0 66,600

도 1,261,639 371,609 890,030

군 8,869,559 9,636,794 △767,235

환경관리(환경보호/환경보호일반) 191,337 241,897 △50,560

국 35,500 86,060 △50,560

기 20,533 20,533 0

도 7,800 7,800 0

군 127,504 127,504 0

환경보호기반조성 128,533 179,093 △50,560

국 35,500 86,060 △50,560

기 20,533 20,533 0

도 7,800 7,800 0

군 64,700 64,700 0

전기자동차 구입 및 충전인프라 구축 1,320 51,880 △50,560

국 0 50,560 △50,560

군 1,320 1,320 0

403 자치단체등자본이전 0 24,000 △24,000

국 0 24,000 △24,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 24,000 △24,000

○ 전기자동차 충전시설 구축 0 24,000 △24,000경정 0원

국 0 24,000 △24,000

405 자산취득비 0 26,560 △26,560

국 0 26,560 △26,560

01 자산및물품취득비 0 26,560 △26,560

○ 저속전기차 구입 0 11,560 △11,560경정 0원

국 0 11,560 △11,560

○ 고속전기차 구입 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 15,000 △15,000

수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 182,643 200,481 △17,838

국 56,000 56,000 0

기 61,730 79,568 △17,838

군 64,913 64,913 0

수질보전 154,920 172,758 △17,838

국 56,000 56,000 0

기 61,730 79,568 △17,838

군 37,190 37,190 0

수질오염총량제 운영 관리 63,150 80,988 △17,838

기 61,730 79,568 △17,838

군 1,420 1,420 0

207 연구개발비 61,730 79,568 △17,838

기 61,730 79,568 △17,838

01 연구용역비 61,730 79,568 △17,838
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부서: 환경상하수도과

정책: 수질관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 수질보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 수질오염총량관리 시행계획 이행평가 용역

40,000 55,000 △15,000경정 40,000,000원

기 40,000 55,000 △15,000

○ 수질오염총량관리 배출,삭감시설 모니터링

21,730 24,568 △2,838경정 21,730,000원

기 21,730 24,568 △2,838

폐기물 자원화(환경보호/폐기물) 1,966,102 1,866,102 100,000

국 107,200 107,200 0

도 37,800 37,800 0

군 1,821,102 1,721,102 100,000

폐기물처리 1,962,449 1,862,449 100,000

국 107,200 107,200 0

도 37,800 37,800 0

군 1,817,449 1,717,449 100,000

환경관리센터 운영관리 92,475 52,475 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 환경관리센터 샤워시설 및 화장실 증축공사

40,000 0 40,00040,000,000원

폐기물처리 및 매립시설 운영관리 893,574 888,574 5,000

401 시설비및부대비 8,000 3,000 5,000

01 시설비 8,000 3,000 5,000

○ 폐기물매립시설 차수재보수공사 및 우수관로

정비 5,000 0 5,0005,000,000원

영농폐비닐 수집장려금 지원 142,100 87,100 55,000

국 7,200 7,200 0

도 4,500 4,500 0

군 130,400 75,400 55,000

301 일반보상금 142,100 87,100 55,000

국 7,200 7,200 0

도 4,500 4,500 0

군 130,400 75,400 55,000

12 기타보상금 142,100 87,100 55,000

○폐비닐 수거 장려금 142,100 87,100 55,000경정 142,100,000원

국 7,200 7,200 0

도 4,500 4,500 0

군 130,400 75,400 55,000

상수도시설 및 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 7,923,179 7,923,179 0

국 135,000 135,000 0

광 4,925,000 4,925,000 0

도 1,196,300 296,050 900,250

군 1,666,879 2,567,129 △900,250

농어촌 생활용수 개발 6,426,000 6,426,000 0

광 4,505,000 4,505,000 0

도 576,300 96,050 480,250

군 1,344,700 1,824,950 △480,250
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 농어촌 생활용수 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

월야 농어촌 생활용수 개발사업 48,000 48,000 0

광 39,000 39,000 0

도 2,700 450 2,250

군 6,300 8,550 △2,250

401 시설비및부대비 48,000 48,000 0

광 39,000 39,000 0

도 2,700 450 2,250

군 6,300 8,550 △2,250

01 시설비 48,000 48,000 0

○월야 농어촌 생활용수 개발사업

48,000 48,000 0경정 48,000,000원

광 39,000 39,000 0

도 2,700 450 2,250

군 6,300 8,550 △2,250

엄다 농어촌 생황용수 개발사업 3,174,000 3,174,000 0

광 2,222,000 2,222,000 0

도 285,600 47,600 238,000

군 666,400 904,400 △238,000

401 시설비및부대비 3,174,000 3,174,000 0

광 2,222,000 2,222,000 0

도 285,600 47,600 238,000

군 666,400 904,400 △238,000

01 시설비 3,162,534 3,162,534 0

○엄다 농어촌 생활용수 개발사업비

3,162,534 3,162,534 0경정 3,162,534,000원

광 2,213,965 2,213,965 0

도 285,503 47,503 238,000

군 663,066 901,066 △238,000

나산 농어촌 생활용수 개발사업 2,067,000 2,067,000 0

광 1,447,000 1,447,000 0

도 186,000 31,000 155,000

군 434,000 589,000 △155,000

401 시설비및부대비 2,067,000 2,067,000 0

광 1,447,000 1,447,000 0

도 186,000 31,000 155,000

군 434,000 589,000 △155,000

01 시설비 2,059,533 2,059,533 0

○나산 농어촌 생활용수 개발사업비

2,059,533 2,059,533 0경정 2,059,533,000원

광 1,441,768 1,441,768 0

도 185,937 30,937 155,000

군 431,828 586,828 △155,000

양정,문장지구 매몰지 생활용수 개발사업 935,000 935,000 0

광 655,000 655,000 0

도 84,000 14,000 70,000

군 196,000 266,000 △70,000

401 시설비및부대비 935,000 935,000 0

광 655,000 655,000 0
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 농어촌 생활용수 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 84,000 14,000 70,000

군 196,000 266,000 △70,000

01 시설비 929,087 929,087 0

○양정,문장지구 농어촌 생활용수 개발사업비

929,087 929,087 0경정 929,087,000원

광 650,857 650,857 0

도 83,950 13,950 70,000

군 194,280 264,280 △70,000

대동 농어촌 생활용수개발사업 202,000 202,000 0

광 142,000 142,000 0

도 18,000 3,000 15,000

군 42,000 57,000 △15,000

401 시설비및부대비 202,000 202,000 0

광 142,000 142,000 0

도 18,000 3,000 15,000

군 42,000 57,000 △15,000

01 시설비 200,545 200,545 0

○대동 농어촌 생활용수 개발사업비

200,545 200,545 0경정 200,545,000원

광 140,980 140,980 0

도 18,000 3,000 15,000

군 41,565 56,565 △15,000

마을상수도 유지 및 관리 866,913 866,913 0

광 420,000 420,000 0

도 420,000 0 420,000

군 26,913 446,913 △420,000

마을상수도 지하수 영향조사 용역사업 12,000 12,000 0

도 12,000 0 12,000

군 0 12,000 △12,000

207 연구개발비 12,000 12,000 0

도 12,000 0 12,000

군 0 12,000 △12,000

01 연구용역비 12,000 12,000 0

○ 마을상수도 지하수 영향조사 용역비

12,000 12,000 0경정 6,000,000원 * 2개소

도 12,000 0 12,000

군 0 12,000 △12,000

마을상수도 노후시설 보수 100,900 100,900 0

도 100,900 0 100,900

군 0 100,900 △100,900

401 시설비및부대비 100,900 100,900 0

도 100,900 0 100,900

군 0 100,900 △100,900

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 마을상수도 노후시설 보수

100,000 100,000 0경정 100,000,000원

도 100,000 0 100,000

군 0 100,000 △100,000
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 마을상수도 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 900 900 0

○ 마을상수도 노후시설 보수 시설부대비

900 900 0경정 100,000,000원 * 0.90%

도 900 0 900

군 0 900 △900

마을상수도 물탱크 설치 및 보수 60,000 60,000 0

도 60,000 0 60,000

군 0 60,000 △60,000

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

도 60,000 0 60,000

군 0 60,000 △60,000

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 마을상수도 물탱크설치 및 보수

60,000 60,000 0경정 60,000,000원 * 1개소

도 60,000 0 60,000

군 0 60,000 △60,000

마을상수도 수질검사 71,813 71,813 0

도 67,100 0 67,100

군 4,713 71,813 △67,100

201 일반운영비 66,313 66,313 0

도 66,313 0 66,313

군 0 66,313 △66,313

01 사무관리비 66,313 66,313 0

○ 마을상수도 원수 수질검사 수수료 8,878 8,878 0

- 지하수 8,338 8,338 0경정 75,800원 * 110개소

도 8,338 0 8,338

군 0 8,338 △8,338

- 표류수 540 540 0경정 27,000원 * 10개소 * 2회

도 540 0 540

군 0 540 △540

○ 마을상수도 정수 수질검사 수수료 57,435 57,435 0

- 정기검사(57개항목)

36,420 36,420 0경정 303,500원 * 120개소 * 1회

도 36,420 0 36,420

군 0 36,420 △36,420

- 정기검사(13개항목)

18,815 18,815 0경정 56,500원 * 111개소 * 3회

도 18,815 0 18,815

군 0 18,815 △18,815

- 수시검사 1,000 1,000 0경정 100,000원 * 10개소

도 1,000 0 1,000

군 0 1,000 △1,000

- 재검사 1,200 1,200 0경정 30,000원 * 10개소 * 4회

도 1,200 0 1,200

군 0 1,200 △1,200

207 연구개발비 5,500 5,500 0

도 787 0 787
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부서: 환경상하수도과

정책: 상수도시설 및 식수관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 마을상수도 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,713 5,500 △787

03 시험연구비 5,500 5,500 0

○ 마을상수도 소독약품 구입비

4,000 4,000 0경정 4,000원 * 1,000kg

도 787 0 787

군 3,213 4,000 △787

소규모 수도시설 개량 600,000 600,000 0

광 420,000 420,000 0

도 180,000 0 180,000

군 0 180,000 △180,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

광 420,000 420,000 0

도 180,000 0 180,000

군 0 180,000 △180,000

01 시설비 596,220 596,220 0

○소규모 수도시설 개량사업비

596,220 596,220 0경정 596,220,000원

광 417,300 417,300 0

도 178,920 0 178,920

군 0 178,920 △178,920

03 시설부대비 3,780 3,780 0

○소규모 수도시설 개량사업 부대비

3,780 3,780 0경정 600,000,000원*0.63%

광 2,700 2,700 0

도 1,080 0 1,080

군 0 1,080 △1,080

하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 1,802,816 1,413,732 389,084

국 640,000 340,000 300,000

기 19,320 19,320 0

도 18,980 29,200 △10,220

군 1,124,516 1,025,212 99,304

하수처리장 설치 775,780 486,000 289,780

국 640,000 340,000 300,000

도 18,980 29,200 △10,220

군 116,800 116,800 0

손불 하수처리장 설치사업 775,780 486,000 289,780

국 640,000 340,000 300,000

도 18,980 29,200 △10,220

군 116,800 116,800 0

401 시설비및부대비 775,780 486,000 289,780

국 640,000 340,000 300,000

도 18,980 29,200 △10,220

군 116,800 116,800 0

01 시설비 772,720 482,940 289,780

○손불 하수처리장 설치사업

772,720 482,940 289,780경정 772,720,000원

국 638,058 338,058 300,000

도 18,756 28,976 △10,220
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부서: 환경상하수도과

정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 하수처리장 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 115,906 115,906 0

마을하수도 정비 927,036 827,732 99,304

기 19,320 19,320 0

군 907,716 808,412 99,304

마을하수도 유지관리 557,036 457,732 99,304

기 19,320 19,320 0

군 537,716 438,412 99,304

201 일반운영비 6,100 2,100 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○하수도 생활의 편리장 인쇄물 제작비

4,000 0 4,000400원 * 10,000부

401 시설비및부대비 547,936 452,632 95,304

기 19,320 19,320 0

군 528,616 433,312 95,304

01 시설비 545,124 449,820 95,304

○함평 삼애원뒤 하수도 정비공사

10,000 0 10,000

○함평천(영수교) 하수배수문 주변 구조물 정비

공사 15,000 0 15,000

○함평 백련마을 하수도 정비공사

20,000 0 20,000

○함평 고양마을 옹벽 설치공사

20,000 0 20,000

○공공하수도(나산, 고양) 정비사업(불용분 재

편성) 30,304 0 30,304

400,000원 * 25m

1,500,000원 * 10m

133,333원 * 150m

666,666원 * 30m

15,152,000원 * 2개지구

재무활동(환경상하수도과)(환경보호/환경보호일반) 6,726 6,415 311

보전지출 6,726 6,415 311

보전지출(국도비반환금) 6,726 6,415 311

802 반환금기타 6,726 6,415 311

01 국고보조금반환금 6,518 6,207 311

○ 하천쓰레기정화사업 등 이자

311 0 3116,207,000원*0.05

재무활동(하수처리장)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 2,495,200 2,495,200 0

국 2,362,000 2,362,000 0

분 66,600 0 66,600

군 66,600 133,200 △66,600

보전지출 2,495,200 2,495,200 0

국 2,362,000 2,362,000 0

분 66,600 0 66,600

군 66,600 133,200 △66,600

하수종말처리장 차입금 원리금 상환 2,495,200 2,495,200 0

국 2,362,000 2,362,000 0

분 66,600 0 66,600

군 66,600 133,200 △66,600

311 차입금이자상환 270,000 270,000 0
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부서: 환경상하수도과

정책: 재무활동(하수처리장)(환경보호/상하수도ㆍ수질)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 136,800 136,800 0

분 66,600 0 66,600

군 66,600 133,200 △66,600

06 기타차입금이자상환 270,000 270,000 0

○함평 하수종말처리장 지방채 이자상환

270,000 270,000 0경정 270,000,000원

국 136,800 136,800 0

분 66,600 0 66,600

군 66,600 133,200 △66,600
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